
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.451  
  

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
DECRETO Nº 2757/2021 ........................................ 1 

DATA:27/09/2021 .................................................... 1 

 

 

DECRETO Nº 2757/2021 
DATA:27/09/2021 

     
 Dispõe sobre a convocação do Encontro Temático Municipal da 

Pessoa com Deficiência. O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 471/2009 
juntamente com o Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais.  

 
DECRETA 

 
 Art.1º- Convocar o Encontro Temático Municipal da Pessoa com Deficiência 
a ser realizado na Secretaria Municipal de Assistência Social, no dia 15 de 
outubro de 2021, com início às 08h. 
 
 Art.2º - O Encontro Temático Municipal da Pessoa com Deficiência terá 
como tema: "Cenário Atual e Futuro na Implementação dos Direitos das 
Pessoas com Deficiência” subtema “Direito a Inclusão das Pessoas com 
Deficiência” e como eixos temáticos: Eixo 1: Estratégias para manter e 
aprimorar o controle social assegurada à participação das pessoas com 
deficiência; Eixo 2: Acesso das pessoas com deficiência para a construção de 
Políticas Públicas; Eixo 3: Financiamento de Políticas Públicas para a pessoa 
com deficiência; Eixo 4: Acessibilidade e Tecnologia Assistiva.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 27 de setembro de 
2021. 
 
 
Darci Tirelli                                                            Danielli Morais Borssi                                                                                                                                       
Prefeito Municipal                                             Secretaria Executiva CMAS 

___________________________________________________ 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2021-10-13T19:23:06+0000




